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DIPS, PESTO, OLE UND MEHR
Aioli
Barlauchmayonnaise
Barlauchmayonnaise, vegan
Bérlauchol
Bérlauchpesto
Basilikumcreme
Basilikummayonnaise
Basilikumol
Basilikumpesto
Brennnesselpesto

Café de Paris-Butter
Eingelegter Ingwer
Erdnusssauce
Essig-Zwetschgen
Feigensenf

Griine Gazpacho
Jalapefiocreme
Karottengriinpesto mit Ingwer
Knoblauchpaste
Knoblauchsauce
Korianderpesto
Krauterbutter (Variante 1)
Krautercreme
Krauter-Créme fraiche
Krauter-Haselnuss-Pesto
Krauterpesto
Mango-Agrodolce
Mayonnaise
Mayonnaise, vegan
Miso-Mayonnaise

Mojo Cilantro

Mojo Roja

Mojo Verde
Muhammara
Petersilienpesto
Radieschenblitterpesto
Rucolapesto
Salzzitronencreme
Sauerampfercreme
Sesam-Limetten-Mayo
Teriyakisauce

Vanilleol

Zitronenmayo, vegan

Zwetschgenketchup

372
372
373
369
369
132
372
369
369
354
373
375
74
376
376
30
336
370
377
96
370
373
140
377
371
371
377
372
372
213
374
374
375
59
371
371
372

DRESSINGS, VINAIGRETTES UND MEHR

Apfel-Kapern-Vinaigrette
Haselnuss-Balsamico-Dressing
Krauterdressing
Nori-Dressing
Pinienkerndressing
Sesam-Chili-Dressing
Sesamdressing
Sesam-Miso-Dressing
Sesamvinaigrette
Tahin-Dressing
Tamarindendressing
Teriyakisauce
Tomatendressing
Honig-Zitronen-Dressing
Kernoldressing
Kirbis-Hanf-Dressing
Marinade mit Pinienkernen
Orangen-Basilikum-Dressing
Sherrydressing
Tomatenvinaigrette
Tomatenvinaigrette, easy
Walnussvinaigrette

Zitrusmarinade

FONDS
Barigoule-Fond
Chinakohl-Pilz-Fond
Dashi-Sud
Gemiisefond

FULLUNGEN
Champignon-Gemise-Fillung
Griinkohl-Ricotta-Fillung
Wirsing-Kartoffel-Fiillung
Ziegenkdse-Tomaten-Fiillung

GEMUSEPUREES
Bohnencreme
Karottencreme
Linsencreme
Paprikacreme
Pilzcreme
Tomatencreme
Topinamburcreme

WeifSe Bohnencreme

216
28
181
149
225
151
188
151
178
108
177
174
132

314
367

367
367
368
368
368
368

95
61
70
380

65
64
89
136

336
174
310
226
270
206
262
302
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GNOCCHI, PAUNZEN UND MEHR
Gnocchi mit Erbsen und Erbsenschoten
Kartoffelgnocchi

Kartoffelgnocchi mit Barlauchpesto
und getrockneten Tomaten

Kartoffelgnocchi mit Spinat
Kartoffelgnocchi, vegan
Kirbisgnocchi
Maronischupfnudeln
Paunzen mit Salbeibutter

Schupfnudeln mit Kiirbissauce und
Wirsing

KNODEL
Barlauch-Serviettenknddel
Brennnessel-Kaspress-Knodel
Griefsknddel mit Barlauch
Kartoffel-Knodel

Kartoffelknodel mit Schwarzkohl
und Schwarzwurzeln

Mangold-Knodel
Semmelkndodel-Soufflé

Serviettenknodel

PASTA
Auberginen-Paprika-Lasagne, vegan
Auberginenravioli mit Safransauce
Auberginen-Tomaten-Lasagne

Brennnessel-Ravioli mit leichter
Zitronensauce

Eigelb-Ravioli

Fregola Sarda mit Rosenkohl
Karamellisierte Krautfleckerl
Kohlrabi-Lasagne

Krautspatzle mit Sauerrahm
Linguine mit getrockneten Tomaten
Makkaroni mit Brennnesselpesto
Morchel-Pasta mit Erbsen
Morchelravioli mit Morchelsauce

Nudelschnecken, mit Wirsing gefiillt,
und Peperonata

Orecchiette mit Pesto vom Karottengriin
und bunten Karotten

Pasta aglio e olio mit Erbsenschoten
Pasta mit Cime di rapa
Pasta mit geschmortem Chicorée

Pasta mit Rosenkohl und
Haselnuss-Carbonara

Pasta mit schneller Tomatensauce
Pasta nach Art Puttanesca
Rigatoni mit griinem Spargel
Rote-Bete-Pasta

305

252
251
250
156
255
258

166

351
354
366

244

35
343
343

105
106
104

356
342
73
81
68
80
341
354
279
277

89

176
307
54
20

75
127
128
210
190

Spaghetti »Carbonara«
Spinatteigtaschen
Tomatenravioli mit Chinesischer Keule

Tortelloni mit Eierschwammerln
und Peperonata

Bérlauchravioli
Bérlauchspatzle mit Stroganoff-Sauce
Kirbistascherl

Quarkspatzle mit Kohlrabi

QUICHE, TARTE, PIZZA...
Kirschtomaten-Tarte-Tatin
Kiirbis-Quiche
Lauch-Vanille-Quiche
Paprika-Quiche
Pilz-Quiche
Spargel-Quiche
Tomaten-Focaccia

Vegane Fenchel-Quiche
Fenchel-Quiche

Zucchini-Tarte-Tatin

RISOTTO UND AHNLICHES
Brennnesselrisotto

Risotto »klassisch«

Risotto von weiféen Zwiebeln
Rollgerstenrisotto mit Zucchini und Feige
Rote-Bete-Risotto

Sonnenblumenkern-Risotto mit
Kurkuma-Chicorée

Spitzkohl mit Haferrisotto
Steinpilzrisotto
Tomatenrisotto

Weifdes Spargelrisotto

SALATE

Asiatischer Gurkensalat mit Sesam-
Miso-Dressing

285
38
136

282

353
163
67

131
160
222
122
291
210
134
118
118

140

359
331
229
323
190

334
77

292

216

151

Bittersalat mit Haselnuss-Balsamico-Dressing 28

Einfacher Fenchelsalat mit Yuzu

119

Endiviensalat mit Roter Bete und Meerrettich 27

Fenchelsalat mit Erdbeeren und Mandeln
Fenchel-Zuckermelonen-Salat
Franzosischer Salat mit Liebstockel

Glasnudelsalat mit Wurzelgemiise
und Tamarindendressing

Karottensalat mit Sesamvinaigrette
Kohlrabi-Radieschen-Salat
Lauwarmer Eierschwammerl-Salat

Linsensalat mit Kernsldressing

119
121
308

177
178

67
279
314
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Mangoldsalat

Radicchio di Castelfranco mit
Grapefruits und Schokolade

Radicchiosalat mit Parmesan
Rote-Bete-Salat mit Birnen
Schwarzwurzelsalat mit Chicorée

Spargelsalat

Wurzelgemiisesalat mit Krauterdressing

Zitrussalat

Zucchinisalat mit Pfirsich und Leinsamen

SUPPEN UND EINTOPFE
Ajoblanco mit Nori und Gurke
Barlauchsuppe
Bouillonkartoffel-Suppe
Brunnenkresse-Kartoffel-Suppe
Cremige Gerstensuppe

Cremige Kartoffelsuppe
Eintopfvon der Gerste mit Gemiise
Erbsencremesuppe
Gemiiseessenz mit Griefinockerl
Gemiise-Kaltschale
Gurkencremesuppe
Kartoffelsuppe (Variante)
Kichererbseneintopf mit Mangold
Kirbissuppe mit Zimt
Lauch-Kartoffel-Suppe
Linsen-Paprika-Eintopf
Marokkanischer Bohneneintopf
Pastina von der Rollgerste
Petersilienwurzelsuppe
Selleriecremesuppe mit Krdauterol
Spargelcremesuppe
Tomatensuppe
Topinambur-Cremesuppe
Topinamburcremesuppe, vegan
Weifde Bohnensuppe mit Rosmarin

Zwiebelsuppe

SUPPENEINLAGEN
Bérlauch-Frittaten
Bérlauch-Nocken
Champignonravioli
Champignonravioli
Griessnocken
Krauter-Frittaten
Krauter-Schoberl
Tropfteig

310

28
28
192
196
136

117
142

149

236
360
320
237
319
304
345
144
150
237
308
154
222
314
298
321
185
202
214
127
262
265
304

232

365
365
364
364
364
365
364
365

TEIG - GRUNDREZEPTE
Basic-Nudelteig

Crépes-Teig
Frithlingsrollenteig

Langos

Nudelteig mit Hartweizengrief3
Nudelteig, vegan
Palatschinken

Pastetenteig

Quiche-Teig ohne Vorbacken
Quicheteig, vegan
Ravioliteig

Ravioliteig, vegan
Spatzleteig
Spinatspétzleteig
Strudelteig

Tempurateig 1und 2

WARME SAUCE
Barlauchsauce
Buttermilchsauce
Dillsauce

Perfumed Chablis
Apfel-Karotten-Sauce
Barlauchschaumsauce
Basilikumschaumsauce
Beurre blanc
Brennnesselsauce
Estragon-Senf-Sauce
Fruchtige Weinsauce
Gewtlirzsauce
Klassische Sauce béchamel
Klassische Tomatensauce
Krautersauce, leicht
Krauter-Tomaten-Sauce
Lauchsauce
Morchelsauce

Passata

Pfeffersauce
Royale-Guss fiir Quiche
Royale-Guss fiir Quiche, vegan
Sauce béarnaise

Sauce béchamel, vegan
Sauce hollandaise
Sauce provencale
Stroganoff-Sauce
Kiirbissauce
Safransauce, leicht
Spinatsauce

204
260
198
379
379
379
380
335
380
382
381
383
386
194
381
220
277
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